Beg. Vat. Vol. 311 f. 265v_266.

XXII.

PAUS URBANUS VI GELAST DEN AARTSBISSCHOP

VAN KEULEN EN DIENS SUFFRAGANEN , IN HUNNE

DIOCESEN DEN KRUISVAARDERS-AFLAAT TE VERKON-

DIGE.N , DOOR DEN PADS VERLEEND AAN HERTOG

WILLEM VAN GELRE EN AL DEGENEN , DIE MET

HEM HET KRUIS AANNEMEN OM DEN TEGENPA US

CLEMENS VII TE BESTRIJDEN OF HEM DAARBIJ

MET GELD EN GOED BEHULPZAAM ZIJN. IIIJ STELT

HEN T.F_:VENS AAN TOT COLLECTEURS DER KRUIS-

VAARTGELDEN EN VERKLAART DEZE LASTGEVING

VOOR EEN VOL JAAR VAN KRACHT.

1388, November 25 Rome bij St. Pieter.

TJrbanus etc. venerabilibus fratribus archiepiscopo
Coluniensi ejusque suffraganeis salutem etc. Dudum
adversus perditionis alurnpnum Robertum, olim ba-
silice XII Apostolorum presbiterum Cardinalem , vul-
gariter dictum Gebennensem, nunc antipapam , qui
se Clementem VII ausu sacrilego nominare presumit,
et nonnullos filios Bellial sequaces, fautores et adhe-
rentes eidem , debitis juris solempnitatibus, prout
facti qualitas exigebat, servatis, de fratrum nostrorum
sancte Romane ecclesie Cardinalium consilio certos
processus fecimus , per quos inter cetera declaravimus,
ipsos Robertum, sequaces et adherentes fuisse et
esse scismaticos, hereticos et reos criminis lese
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majestatis et tamquam hereticos puniendos , ac volui-
mus, quod omnes et singuli Christifideles , qui crucis
assumpto caractere ad predictorum exterminium se
accingerent et eos pro posse prosequerentur et ex-
pugnarent, illa gauderent indulgentia illoque privilegio
essent muniti , que in Terre Sancte proficiscentibus
subsidium conceduntur, prout in diversis nostris inde
confectis litteris plenius continetur. Cum itaque ,
sicut accepimus , dilectus filius nobilis vir Wilhelmus
dux Ghelrie et nonnulli alii ipsius ecciesie Romano
devoti filii prefatis iniquitatis filiis sub spe divini
auxilii suo brachio potentie et aliorum ipsis circa hoc
assistere volencium velint resisters ac Christi et ec-
clesie predicte et devotorum ac fidelium injurias
propulsare, nos cupientes, ut talibus dextera Domini
faciente virtutem viriliter resistatur, et ut prefatus
dux et sibi in hac parte assistentes causana ipsam eo
ferventius prosequantur, quo exinde majoris retribu-
bucionis merita se speraverint adepturos , ideoque
de Omnipotentis Dei, nostra et beatorum Apostolorum
Petri et Pauli auctoritate confisi , omnibus vere peni-
tentibus et confessis , qui prefato duel in premissis
assistendo predictum Robertum antipapam, sequaces,
fautores et adherentes eidem receptatores atque cre-
dentes , quamdiu in hujusmodi scismate et extra
Romane ecciesie graciam et communionem persisterent,
in personis et sumptibus propriis necnon bus, qui
in personis propriis, alienis tamen expensis, expugna-
bunt et eciam impugnabant , et super hoc per unum
annum, incipiendo a die, qua vos vel aliquis vestrum
duxeritis ordinandum , vel a die , qua quilibet signum
crucis assumpserit et hujusmodi pium negocium pro-
sequi inchoaverit , proxime computandum continue
vel interpolatim in expugnacione et impugnacione
hujusmodi laborabunt, ecclesie sequendo vexillum ,
tam clericis quam laicis , et eis insuper, qui suis
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dumtaxat expensis juxta suarum exigenciam facultatum
destinabunt seu ad id deputatis sufficiencia subsidia
ministrabunt , ut pro eis destinari possent ydonei
bellatores , per dictum tempus moraturi et ibidem
bellaturi, illam concedimus indulgenciam et veniam
peccatorum , que per Sedem apostolicam proficiscen-
tibus in Terre Sancte subsidium concedi consuevit ,
et in retribucionem justorum salutis eterne pollicemur
augmentum , eos autem, qui non per annum integrum,
sed per ipsius anni partem in hujusmodi Dei servicio
laborabunt , juxta quantitatem laboris et devocionis
affectum participes esse volumus indulgencie supra-
dicte ; quod si forsan eorum aliquem post iter arreptum
in prosecucione dicti negocii ex hac luce migrare
contigerit , vel interim negocium ipsum congrua ter-
minacione compleri, eos integre participes esse volumus
indulgencie memorate. Hujusmodi eciam indulgencie
et remissionis volumus esse participes juxta quanti-
tatem subsidii et devocionis affectum omnes, qui ad
expugnacionem et impugnacionem ipsorum dampna-
torum vobis vel alicui seu aliquibus , per vos vel
vestrum aliquem deputando seu deputandis , de bonis
suis congrue ministrabunt. Quocirca universitatem
vestram tenore presencium requirimus et monemus ,
vobis nichilominus in virtute sancte obediencie district()
precipiendo mandantes , quatinus predicta omnia per
vos vel alios ad hoc ydoneos in ecclesiis et locis
vestrarum civitatum et diocesum , receptis presentibus,
diebus dominicis et festivis solempniter publicantes
et exponentes ac per alios, quos ad hoc deputaveriut,
publicari et exponi facientes, ut melius et clarius
intelligantur ab omnibus , eciam in vulgari , reges et
principes et altos quacumque preditos potestate ac
Christifideles instancius et efficacius per verbum pre-
dicacionis et alias, prout expediens fuerit , inducere
studeatis, ut suscipientes cum reverencia per manus

Iftidr. en Meded. XXVIII.	 Y
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vestras vel alicujus vestrum aut aliorum per vos aut
aliquem vestrum ad hoc deputandi seu deputandorum,
venerabile signum crucis illudque suis humeris et cor-
dibus affigentes ad prosequendam hujusmodi causam
Dei et dicte Romane ecclesie matris eorum viriliter
se accingant. Nos enim vos in vestris civitatibus et
diocesibus eorum , que pro subsidio prosecutionis cause
hujusmodi fuerint quomodolibet erogata, collectores
harum eerie deputamus, ac volumus et vobis districte
adjicimus in mandatis , quatinus vestrum singuli sin-
gulos quaternos seu libros fieri et in illis manu
publica ea, que propterea receperitis, describi dili-
genter et fideliter faciatis ac recepta hujusmodi prefato
duci, hujusmodi prosecucioni negocii insistenti, et
pro tempore, quo hujusmodi prosecucioni negocii
institerit, vel procuratori suo , ad hoc ab eo sufficiens
mandatum habenti , iii hujusmodi subsidium pro re-
pressione scismaticorum dumtaxat convertendi tradatis
et eciam assignetis, quodque si prefatus dux hujus-
modi negocium prosequi non curaret vel ipsum
negocium congrua interim contingeret terminacione
compleri, omnia et singula, que pro premissis rece-
peritis, gentibus Camere nostre apostolice in usus
hujusmodi convertenda destinare curetis. Ceter um,
quia presentes littere vestrum singulis commode
presentari non possunt, volumus , quod tu, frater
archiepiscope , quamprimum illas habueris , tenorem
ipsarum in tuis patentibus litteris de verbo ad verbum
insertum suffraganeis tuis studeas destinare, et quod
hujusmodi litteris, tenorem ipsum taliter continentibus,
illa fides adhibeatur, que adhibetur eisdem presentibus
litteris, si forent exhibite vel ostense. Et insuper
vobis et vestrum cuilibet concedendi prefato duci, ut
circa prosecucionem hujusmodi negocii vexillum pre-
fate Romane ecclesie hac vice dumtaxat erigere possit,
auctoritate apostolica tenore presencium concedimus
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facultatem. Presentibus post unum annum a dato
presencium computandum minime valituris. Datum
Rome apud S. Petrum , VII Kai. Decembris, ponti-
ficatus nostri anno undecimo.

Reg. Vatic. Vol. 311 f. 237-238.

XXIII.

PAUS BONIFACIUS IX VEROORLOOFT AAN DE

STEDELIJKE OVERHEID VAN ROERMOND , TER WILLE

VAN DE VEILIGHEID DER STAD BINNEN HAAR MUREN

OVER TE BRENGEN EEN DAARBUITEN GELEGEN

KAPEL VAN ST. CATHARINA , DIE NOG GEEN TWEE

JAAR GELEDEN , BD' EEN AANVAL DER FRANSCHEN

GROOT GEVAAR OPLEVERDE.

1390 November 17, Rome bij St. Pieter.

Bonifacius etc. dilectis filiis burgimagistris , scabinis,
consulibus ac universitati opidi Ruremundensis Leo-
diensis diocesis salutem etc. Exigit nostre sincere
devocionis affectus , quem ad nos et Romanam, eccle-
siam gerere comprobamini ut votis vestris , illis
presertim que ad commoditatem vestram cedere
valeant, quantum cum Deo possumus , favorabiliter
annuamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte
vestra peticio continebat , quod cum olim nondum
adhuc biennio lapso quedam gentes arange (sic) de
Francia et nonnullis aliis regnis et partibus, iniquitatis
alumno Roberto olim basilice XII Apostolorum pre-
sbitero Cardinali, nunc antipape, qui se Clementem VII
ausu sacrilego nominare presumit , adherentes et
faventes, ducatum Ghelrie manu potenti hostili more
invadere niterentur, , vos verisimiliter formidantes,
quod gentes ipse cum eorum exercitu opidum vestrum
in eodem ducatu consistens obsiderent et vos quendam
locum, nuncupatum beginaguium, cum suburbiis eidem

7*
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opido adjacentibus, ne loco et suburbiis ipsis per
hujusmodi gentes captis eorum lapidura et lignorum
subsidio dictum opidum captionis et subversionis
periculum subire contingeret, diruissetis, capellam
sancte Catherine , que de muris erat , sitam in dicto
loco , de consilio nailicie dilecti filii nobilis viri Wil-
helmi ducis Ghelrie suffodistis , pro ejus sustentacione
lignanaina supponentes, ita quod necessitate imminent°
ac gentibus prefatis contra vos et dictum opidum
venientibus , capellam ipsain sic suffossam , combustis
vel alias remotis lignaminibus hujusmodi, ad terrain
de facili struere possetis , ne in vestram offensionein
et opidi cederet antedicti. Quare pro parte vestra
nobis fuit humiliter supplicatum, ut ad hujusmodi de
cetero precavenda pericula vobis faciendi capellam
predictam cum cymiterio suo circumjacenti funditus
prosterni ac infra opidum predictum in alio loco ,
nuncupato beguinagio , de novo fundato , cum suis
juribus, privilegiis et libertatibus de novo edificari
et construi licenciam concedere de benignitate aposto-
lica dignaremur. Nos igitur, hujusmodi supplicacio-
nibus inclinati, vobis, quod dictam capellam ad terram
prosterni ac de lignis ac lapidibus ipsius capelle sic
destructo infra prefatum opidum , in loco tamen ad
id congruo et honesto , novam capellam in honorem
et sub vocabulo dicte sancte Catherine cum juribus,
privilegiis et libertatibus hujusmodi de novo edificari
et construi facere possitis, auctoritate apostolica tenore
presencium indulgemus, jure tamen parochialis ecclesie
et cujuslibet alterius semper salvo, proviso eciam,
quod locus antique capelle et ejus cimiterii hujusmodi
ad profanos usus velut hereditas minime transferatur.
Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere. Si quis
etc. Datum Rome apud S. Petrum, quintodecimo
Kal. Decembris, anno secundo.